

Kronjyllands Erhvervsinvestering A/S

CVR-nr. 10 20 50 42

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 29. februar 2016



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegninger	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kronjyllands Erhvervsinvestering A/S Tronholmen 1 8960 Randers SØ
	Telefon: 86 42 66 22
	CVR-nr. 10 20 50 42
Bestyrelse	Jacob Skøt Hoelgaard Jesper Sterndorff Bjerre Ole Møller Sørensen
Direktion	Jesper Sterndorff Bjerre
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i ejendomme samt udføre service og bygningsopgaver for Sparekassen Kronjylland. Ejendomme udlejes primært til Sparekassen Kronjylland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat er påvirket af aktiviteter i forbindelse med at udvikle og optimere på ejendomsporteføljen, hvilket forsat er selskabets strategi.

Årets driftsresultat er på TDKK 23.026 hvilket er tilfredsstillende og TDKK 1.544 højere end sidste år.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på flere af selskabets ejendomme med i alt TDKK 11.123.

Resultatopgørelsen viser et overskud på TDKK 3.925 før skat samt et overskud på TDKK 180 efter skat.

Selskabet fusionerede den 1. januar 2015 med VHS Ejendomsselskab A/S, som blev overtaget af Sparekassen Kronjylland i forbindelse med Sparekassens overtagelse af Vorbasse Hejnsvig Sparekasse.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet yderligere forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1.000 kr.

	Note	2015	2014
Lejeindtægter		31.431	31.382
Driftsomkostninger		-7.069	-8.469
Administrationsomkostninger		-1.336	-1.431
Driftsresultat		23.026	21.482
Af- og nedskrivninger	1	-12.971	-53.021
Resultat før finansielle poster		10.055	-31.539
Finansielle indtægter	2	0	4
Finansielle omkostninger	3	-6.130	-7.288
Resultat før skat		3.925	-38.823
Skat af årets resultat	4	-3.745	-2.985
Årets resultat		180	-41.808
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for dagsværdiregulering		-463	38
Overført overskud		643	-41.846
I alt anvendt		180	-41.808

Balance

1.000 kr.

	Note	2015	2014
Aktiver			
Investeringsjendomme		324.974	342.415
Driftsmateriel og inventar		927	1.424
Materielle anlægsaktiver	5	325.901	343.839
Varebeholdninger		434	425
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		898	1.178
Andre tilgodehavender		1.691	929
Tilgodehavender		2.589	2.107
Omsætningsaktiver		3.023	2.532
Aktiver i alt		328.924	346.371
Passiver			
Aktiekapital		12.100	12.100
Reserve for dagsværdiregulering		2.674	3.137
Overført overskud		136.746	136.103
Egenkapital		151.520	151.340
Udskudt skat		8.920	7.792
Andre hensatte forpligtelser		2.289	3.444
Hensatte forpligtelser		11.209	11.236
Deposita		835	843
Langfristede gældsforpligtelser		835	843
Gæld til tilknyttede virksomheder		161.459	178.261
Selskabsskat		2.757	2.516
Anden gæld		1.144	2.175
Kortfristede gældsforpligtelser		165.360	182.952
Gældsforpligtelser		166.195	183.795
Passiver i alt		328.924	346.371
Medarbejderforhold	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	8		
Eventualforpligtelser	9		
Åbningsbalance	10		

Egenkapitaloppgørelse

1.000 kr.

	Aktie- kapital	Reserve for dagsværdi- regulering	Overført overskud	I alt
Egenkapital 2015				
Egenkapital primo	8.000	3.137	137.599	148.736
Regulering ved fusion	4.100	0	-1.496	2.604
Korrigeret egenkapital primo	12.100	3.137	136.103	151.340
Årets resultat	0	-463	643	180
Egenkapital ultimo	12.100	2.674	136.746	151.520
Egenkapital 2014				
Egenkapital primo	8.000	3.099	179.995	191.094
Regulering ved fusion	4.100	0	-1.496	2.604
Årets resultat VHS Ejendoms-selskab A/S	0	0	-550	-550
Korrigeret egenkapital primo	12.100	3.099	177.949	193.148
Årets resultat	0	38	-41.846	-41.808
Egenkapital ultimo	12.100	3.137	136.103	151.340

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a nom. 100 eller multipla heraf.

Noter

1.000 kr.

	2015	2014
1 Af- og nedskrivninger		
Driftsmateriel og inventar	-1.067	-2.282
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-11.123	-50.820
Tab ved salg af ejendomme	-781	81
Af- og nedskrivninger i alt	-12.971	-53.021
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Øvrige renteindtægter	0	3
Finansielle indtægter i alt	0	4
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-6.130	-7.288
Finansielle omkostninger i alt	-6.130	-7.288
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-2.757	-2.516
Ændring i udskudt skat	-1.128	-469
Regulering af skat vedr. tidligere år	140	0
Skat af årets resultat i alt	-3.745	-2.985
5 Materielle anlægsaktiver		
	Investerings- ejendomme	Driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	497.248	26.359
Årets tilgang	637	55
Årets afgang	-12.954	-1.005
Kostpris ultimo	484.931	25.409
Dagsværdiregulering primo	-154.833	0
Årets værdiregulering	-11.123	0
Tilbageført værdiregulering på årets afgang	5.999	0
Dagsværdiregulering ultimo	-159.957	0
Afskrivninger primo	0	-24.935
Årets afskrivninger	0	-543
Tilbageførte afskrivninger	0	996
Afskrivninger ultimo	0	-24.482
Regnskabsmæssig værdi ultimo	324.974	927

Noter

1.000 kr.

6 Medarbejderforhold

	2015	2014
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	0	0

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Nærtstående parter med betydelig indflydelse

Jacob Skøt Hoelgaard, Højvangsvej 21, 8920 Randers NV
Ole Møller Sørensen, Møllestien 43, 8000 Århus C
Jesper Sterndorff Bjerre, Ahornvej 11, 8930 Randers NØ
Sparekassen Kronjylland, Tronholmen 1, 8960 Randers SØ

Grundlag

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Direktør og bestyrelsesmedlem
Moderselskab

Transaktioner

Selskabet udlejer ejendomme samt driftsmidler til moderselskabet. Lejeindtægten udgør tkr. 27.400.
Selskabet lejer grunde af moderselskabet. Lejeomkostningen udgør tkr. 209. Forpligtelsen herpå udgør tkr. 63.
Selskabet betaler administrationsomkostninger til moderselskabet. Administrationsomkostningerne udgør tkr. 1.336.
Moderselskabet har stillet kreditfacilitet på tkr. 200.000. Forrentning heraf udgør tkr. 6.130.
Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Sparekassen Kronjylland, Randers, CVR-nr. 17 91 28 28.

Sparekassen Kronjylland udarbejder koncernregnskab, hvor Kronjyllands Erhvervsinvestering A/S indgår som datterselskab.

8 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

De områder, som indebærer en højere grad af vurderinger eller kompleksitet, eller områder, hvor antagelser og skøn er væsentlige for regnskabet, er følgende:

Værdiansættelse af ejendomme. Regnskabsposten udgør en væsentlig del af selskabets balance, og en vurdering af dagsværdien er naturligt behæftet med væsentligt skønselement, hvilket medfører at værdien af grunde og bygninger er behæftet med usikkerhed.

9 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. inkl. tillæg og renter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Kronjylland, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat inkl. tillæg og renter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat og kildeskat kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter

1.000 kr.

	Kronjyllands Erhvervsinve- stering A/S 31-12-2014	VHS Ejendoms- selskab A/S 31-12-2014	Korrektion	Samlet 31-12-2014
10 Åbningsbalance				
Årets resultat	-42.358	550	0	-41.808
Forslag til resultatdisponering				
Reserve for dagsværdiregulering	38	0	0	38
Overført overskud	-42.396	550	0	-41.846
I alt anvendt	-42.358	550	0	-41.808
Aktiver				
Investeringsejendomme	329.881	17.534	-5.000	342.415
Driftsmateriel og inventar	1.424	0	0	1.424
Materielle anlægsaktiver	331.305	17.534	-5.000	343.839
Varebeholdninger	425	0	0	425
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.178	0	0	1.178
Andre tilgodehavender	915	14	0	929
Tilgodehavender	2.093	14	0	2.107
Omsætningsaktiver	2.518	14	0	2.532
Aktiver i alt	333.823	17.548	-5.000	346.371
Passiver				
Aktiekapital	8.000	8.200	-4.100	12.100
Reserve for dagsværdiregulering	3.137	0	0	3.137
Overført overskud	137.599	-596	-900	136.103
Egenkapital	148.736	7.604	-5.000	151.340
Udskudt skat	7.792	0	0	7.792
Andre hensatte forpligtelser	3.444	0	0	3.444
Hensatte forpligtelser	11.236	0	0	11.236
Deposita	843	0	0	843
Langfristede gældsforpligtelser	843	0	0	843
Gæld til tilknyttede virksomheder	168.694	9.567	0	178.261
Selskabsskat	2.376	140	0	2.516
Anden gæld	1.938	237	0	2.175
Kortfristede gældsforpligtelser	173.008	9.944	0	182.952
Gældsforpligtelser	173.851	9.944	0	183.795
Passiver i alt	333.823	17.548	-5.000	346.371